
Uchwała Nr 73/2014 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 grudnia 2014 roku 

w sprawie: podjęcia działań zmierzających do przystąpienia przez Województwo 

Wielkopolskie do projektu pn. „Work-Life Balance? - włącz się!” na podstawie 

konkursu Obywatele dla Demokracji, projekt tematyczny Partycypacja Obywatelska                

ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 2 w związku z art. 11 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn. zm.)              

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Postanawia się o podjęciu działań zmierzających do przystąpienia Województwa 

Wielkopolskiego do projektu pn. „Work-Life Balance? - włącz się!” na podstawie konkursu 

Obywatele dla Demokracji, projekt tematyczny Partycypacja Obywatelska ze środków 

Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego. 

 

§ 2 

Upoważnia się Panią Aleksandrę Kowalską Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Poznaniu do podpisywania wszelkich dokumentów w sprawach, o których 

mowa w § 1, w tym do podpisania wniosku aplikacyjnego. 

 

§ 3 

 Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej               

w Poznaniu. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 73/2014  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

     z dnia 31 grudnia 2014 roku 

 w sprawie: podjęcia działań zmierzających do przystąpienia przez Województwo 

Wielkopolskie do projektu pn. „Work-Life Balance? - włącz się!” na podstawie 

konkursu Obywatele dla Demokracji, projekt tematyczny Partycypacja Obywatelska                

ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego. 

Projekt pn. „Work-Life Balance? - włącz się!” w ramach konkursu Obywatele dla 

Demokracji, projekt tematyczny Partycypacja Obywatelska ma na celu wsparcie rozwoju 

społeczeństwa obywatelskiego i zwiększenie udziału organizacji pozarządowych 

w budowaniu sprawiedliwości społecznej, demokracji i zrównoważonego rozwoju. Działania 

finansowane są ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego (tzw. Funduszy EOG). 

Projekt zakłada zaangażowanie obywateli i organizacji w życie publiczne i przeciwdziałanie 

zjawiskom wykluczenia społecznego wynikającego z wyzwań związanych z godzeniem życia 

osobistego i prywatnego (ang. work-life balance, w skrócie WLB), w szczególności grupy 

rodziców małych dzieci. Projekt podejmie pracę nad kształtem polityk publicznych                          

na poziomie regionalnym (woj. wielkopolskie) i lokalnym, tj. w 10 miastach i gminach 

(społecznościach) oraz działania edukacyjno-promocyjne w całym kraju. 

 

Przystąpienie Województwa Wielkopolskiego jako partnera do ww. projektu i zaplanowane 

w związku z tym działania będą wzmacniały podjęte już działania w ramach realizowanego 

w latach 2011-2014 projektu „Mam dziecko – pracuję (...)” na terenie 10 społeczności -

 tj. m. Poznań, Kalisz, Konin, Leszno (miasta na prawach powiatu), Piła, Szamotuły, Pleszew 

(miasta powiatowe, powiaty) oraz Luboń (gm. miejska), Komorniki (gm. wiejska) oraz 

Mosina (gm. miejsko- wiejska) oraz w skali całego woj. wielkopolskiego. 

 

Działania prowadzone będą w woj. wielkopolskim, w tym na terenie 10 ww. społeczności 

jako kontynuacja współpracy międzysektorowej zainicjowanej w projekcie „Mam dziecko –

 pracuję (…)”.  

 

http://eeagrants.org/


Zaangażowanie partnera tj. samorządu woj. wielkopolskiego reprezentowanego przez ROPS 

w Poznaniu umożliwi skuteczne i efektywne wypracowanie polityk publicznych w obszarze 

godzenia życia osobistego i prywatnego (ang. work-life balance, w skrócie WLB), zwłaszcza 

na szczeblu regionalnym. ROPS w Poznaniu odpowiedzialny jest w regionie za kształt 

polityki społecznej i wzmacnianie instytucji integracji i pomocy społecznej, co uzasadnia 

podjęcie działań związanych z realizacją ww. projektu. 

 

Przewidywany budżet projektu to 350 000,00 zł. Wkład własny w wysokości 10% 

finansowany będzie ze środków własnych Lidera projektu – Fundacji Aktywności Lokalnej,                   

a zatem uchwała nie będzie wywoływała bezpośrednich skutków dla budżetu Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 


